平成  20 年 11 月７日

各      位
会 社 名 株式会社ふくおかフィナンシャルグループ

代 表 者 取締役会長兼社長  谷 正明

本 社 所 在 地 福岡市中央区大手門一丁目８番３号

（コード番号 8354 東証第一部、大証第一部、福証）

問 合 せ 先 執行役員経営企画部長 吉田 泰彦

 （TEL.092-723-2502）

自己株式の取得に関するお知らせ
（会社法第 163 条の規定に基づく子会社からの自己株式の取得）

 当社は、下記の通り子会社の保有する自己株式を取得することについて、会社法第 163 条の規

定により読み替えて適用される同法第 156 条の規定に基づき、会社法第 370 条（取締役会の決議

に替わる書面決議）による決議をいたしましたので、お知らせいたします。
記

１．子会社の名称

株式会社 親和銀行

２．取得の内容

(１)取得する株式の種類            当社普通株式

(２)取得する株式の総数            500,000 株（発行済株式総数に対する割合 0.06％）

(３)株式の取得価額の総額  168,500,000 円

 (４)自己株式取得の日程  平成 20 年 11 月７日

(５)取 得 方 法  相対取引

３．取得の理由

当社は、来年1月からの開始が予定されている株券電子化への対応策として、平成20年10月９

日から単元未満株式買増キャンペーンを実施しており、当該キャンペーンに十分に対応するた

めに当社株式を取得するものです。

４．その他

当社の子会社である株式会社親和銀行は、本件の親会社株式の売却に伴い、平成 21 年３月期の

連結損益計算書及び損益計算書において親会社株式売却損を計上します。なお、株式会社親和銀

行が計上する親会社株式売却損は、当社グループ決算上は資本取引となり損益が認識されないた

め、当社の平成 21 年３月期の連結損益計算書には計上されません。

（ご参考） 平成 20 年 10 月末日時点の自己株式の保有

発行済株式総数（自己株式を含む） 878,503,868 株

普通株式数 859,761,868 株

うち自己株式数                         237,949 株

第一種優先株式数                                          18,742,000 株

以  上